
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», постановления Правительства Российской 

Федерации от 20.12.2017 № 1596 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы», 

федерального проекта «Общесистемные меры развития дорожного 

хозяйства», администрация ЗАТО г. Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Городской центр 

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.) 

уполномоченным органом за формированием и ведением Системы контроля 

за формированием и использованием средств дорожных фондов (СКДФ)  

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

ЗАТО г.Североморск. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городской центр 

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.) 

при исполнении возложенных в соответствии с пунктом 1 функций: 

          от 22.05.2020 г.                                                                     № 821 

Об определении уполномоченного  

органа за формированием и ведением 

Системы контроля за формированием  

и использованием средств дорожных  

фондов (СКДФ) в отношении  

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2.1. Обеспечить надлежащую и своевременную проверку информации 

об автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО 

г.Североморск, размещенную ФАУ «РОСДОРНИИ» в СКДФ, и, при 

необходимости, внести необходимые изменения в части характеристик 

автомобильных дорог, участков автомобильных дорог, отображения 

автомобильных дорог на карте.  

2.2. Предоставлять в Систему контроля за формированием и исполь-

зованием средств дорожных фондов информацию надлежащим порядком, 

способом и в установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на врио 

Председателя Комитета по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск Д.А. Горбунова.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


